

Изменение № 1 ГОСТ 13502—86 Пакеты бумажные для сыпучей продукции. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 26.12.91 № 2138

Дата введения 01.07.92

Наименование стандарта изложить в новой редакции: «Пакеты из бумаги для сыпучей продукции. Технические условия».

Вводная часть. Заменить слова: «бумажные пакеты» на «пакеты из бумаги».

Пункт 1.2. Таблица 1. Графа «Размеры, мм». Заменить слова: «Теоретические наружные по ГОСТ 21140—75» на «Максимальные наружные размеры по ГОСТ 21140—88»;

графа «Ориентировочная вместимость, дм³». Заменить единицу физической величины: дм³ на см³.

Пункт 2.2. Первый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 7247—73 на ГОСТ 7247—90;

третий, шестой абзацы исключить;

четвертый абзац. Заменить слова: «по ГОСТ 2228—81» на «М 78-В по ГОСТ 2228—81».

(Продолжение см. с. 112)

(Продолжение изменения к ГОСТ 13502—86)

Пункт 2.7 изложить в новой редакции: «2.7. Внутренние размеры ящиков для упаковки пакетов с продукцией указаны в рекомендуемом приложении».

Пункт 3.1.3. Последний абзац. Исключить ссылку: «по ГОСТ 15.001—73». Приложение изложить в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ
Рекомендуемое

Внутренние размеры ящиков для пакетов с продукцией

Номера пакетов	Внутренние размеры ящиков, мм
1; 2—2; 2—3; 3—1; 5—1; 5—2	475×285×342
1; 2—1; 2—3; 3—1 5—1; 5—2	475×285×237
2—3; 3—2; 5—1; 6—1	475×285×190
3—2; 6—2	532×228×380
4	532×228×253
	684×228×304

(ИУС № 4 1992 г.)